
PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET

ČESKÝ BROD 2022

1

OŽIVENÍ DĚTSKÉHO 

HŘIŠTĚ U RADNICE



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

STÁVAJÍCÍ STAV



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

STÁVAJÍCÍ STAV



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

PLÁNOVANÝ STAV



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

PLÁNOVANÝ STAV

LEGENDA
pískoviště

2x lavička

2x koš



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

ILUSTRAČNÍ OBRÁZKY - STÁVAJÍCÍ STAV



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

NOVÉ PRVKY



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

Záměrem projektu je revitalizace 

stávajícího dětského hřiště v parku vedle 

radnice. Úprava prostoru bude spočívat v 

doplnění dětského hřiště o pískoviště, nové 

koše, dvě lavičky a sezónní zahradnické 

práce. Doplnění a úprava hřiště o výše 

zmíněné vybavení přinese užitek občanům 

a návštěvníkům našeho města.



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

Kapacita a vybavení dětského hřiště je pro současné 

potřeby návštěvníků nedostatečná. Jeho plocha je sice 

malá, ale prostory by se daly využít mnohem efektivněji 

tak, aby hřiště lépe sloužilo svému účelu.

Vzhledem k tomu, že se přímo v centru nenachází jiné 

hřiště, bylo by pěkné rozšířit toto hřiště o nový herní 

prvek, aby si zde mohlo hrát více dětí a lavičky pro 

pohodlí dospělých.

Na základě zpětné vazby od vychovatelek školních 

družin, učitelek, rodičů, kteří stávající prostory nyní 

navštěvují, navrhuji změny.

S prostorem dětského hřiště mám osobní zkušenost 

nejen jako maminka, ale také jako pracovnice 

Rodinného centra Kostička. Toto dětské hřiště využíváme 

– v rámci hlídání dětí, příměstského tábora a dalších 

venkovních aktivit.



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

MOJE NÁVRHY

 Ve zmíněném dětském hřišti umístit u zdi radnice 

samostatné pískoviště velikosti 3 x 3 m s ochrannou krycí 

plachtou. Stávající herní prvky by byly zachovány na 

původním místě.

 Zakoupit 2 nové koše, které by více ladily s designem 

stávajících laviček

 Doplnit do prostoru hřiště 2 další dřevěné lavičky z 

mobiliáře města (současné 2 nestačí, učitelé, rodiče 

nedůstojně posedávají na bednách).

 Sezónní zahradnické práce a prostřih keřů, případně 

vzrostlých stromů.

Smyslem je zkvalitnit možnost trávení volného času v blízkosti 

centra města na dětském hřišti, které je hojně využíváno po 

celý den. Dětí získají nové pískoviště a rodiče důstojnou 

odpočinkovou zónu v centru města.



OŽIVENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

U RADNICE

ODHADOVANÉ NÁKLADY – 55 000,- Kč



DĚKUJI 

ZA POZORNOST

Andrea Hradecká


